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معترضان در پی هویت و حقوق نظام‌مند
مهندس منصور همدان‌نژاد، مدیرعامل کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر:

جشنواره شکرستان امسال متمایز با گذشته انجام می‌شود

این قلم زدن‌های امثال نگارنده، نه از پی 
اخذ مواجب است و نه نام برآوردن که: »دارها 
برچیده،خون‌ها شسته‌اند« بلکه از سر خیرخواهی 
است در باور آن که هیچ بیگانه‌ای نه از غرب و نه 
از شرق، در پی خیر ما نیست و منافع خود را در 
این آشفته‌ بازار جست‌وجو می‌کند و آنان که از 
سفره‌اش می‌خورند هم به پر کردن جیب خود و 
آن‌ها می‌اندیشند، پس به ‌جد بر آن باوریم که باید 
مشکل خود را در چارچوب جغرافیایی کشور با 
همه تنوع‌ها و تکثرهای قومی و عقیدتی، مدبرانه، 
خیرخواهانه و آینده‌نگرانه حل و فصل کنیم و از 
لجاجت و عناد به وفاق و وحدت بیندیشیم. پس 
امیدواریم که هر دو طرف، نظر خیرخواهانه خود را 

از دیگری دریغ نکنند.
درمورد ناآرامی‌های اخیر که در نوع خود نه 
به ۷۸ می‌ماند و نه به ۸۸ و ۹۶ و ۹۸، نسلی 
فراهم آمده‌ است به‌شدت آرمان‌گرا، مُصر و پیگیر 
که با هیچ مانعی برنمی‌گردد ولو این‌که سنگرش 
متفاوت باشد. این نسل که باید او را در دانشگاه‌ها 
و مدارس، تبیین و تفسیر کرد به‌هیچ‌وجه نه با 
آمریکا وفاق دارد و نه هویتّش با روسیه و چین و 
انگلیس همخوانی. و مهم‌تر این‌که چنانچه رویشی 
شود با جوشش خود بسیاری از اجتماعات و نفوس 
برون‌مرزی را هم تحت تاثیر قرار می‌دهد و به 

جنبش درخواهد آورد. 
چراکه به‌شدت در پی هویت و حقوق نظام‌مند 
خود می‌گردد. غافل نشویم که این نداها را حتی 

از دل دبستان‌ها می‌توان شنید. مدارس متوسطه 
و دانشگاه‌ها که جای خود دارد. این نسل و این 
هویت خواه اگر نسل پیش‌ از خود که وابسته به 
آن‌هاست و رگ و پوستش از آنان، اگر به راه خود 
نیاورد، متأثرّ از ایشان نخواهد بود. این یک واقعیت 
جامعه‌شناسانه و انسان‌مدارانه است. به‌همین دلیل 
است که در طبقات مختلف اجتماعی نفوذ و تسرّی 

پیدا کرده‌ است. 
چنانچه گوش بخوابانید این نداها و صداها 
را به‌وضوح می‌شنوید. ماهیت این ناآرامی‌ها،نه 
جناحی است، نه حزبی، نه غربی، نه شرقی، 
نه عقیدتی و نه راکد، بلکه تا به ساحل مقصود 
 و اقناع نرسد باز نمی‌ایستد. و هرگز هم
گوشش بدهکار پیشنهاد گفت‌وگوی مصطلح و 
تحلیل‌هایی از قبیل باهنر و قالیباف و امثال آن‌ها 
نیست و عجیب این‌که با حکومت همکاری ندارد و 
چنان‌که در هفته‌های متوالی تجربه‌ شده، پیه هر 
خشونتی را هم بر تن خود مالیده ‌است و حیرت‌آور 

این‌که هرگز به تجزیه ایران فکر نمی‌کند. 
از طرفی، هرچند هم که خواهان آن نباشیم و 
با تفکر سنتی و جای‌گیر ما نخواند، شعارهایش 
متوجه حاکمیت است. اینجاست که حاکمیت هر 

تصمیمی بگیرد سرنوشت‌ساز است. 
با توجه به این‌که، بازدارندگی با هر نوعی که 
اعمال شده پاسخ نداده ‌است؛ چون کسی که 
خون دید از هرطرف که باشد، دیگر دیدن خون 
او را نمی‌ترساند و امری عادی می‌شود، بزرگ‌ترین 
خطر، وقوع چنین حالی است که اگر ادامه یابد 
بازهم دیوار بی‌اعتمادی ارتفاع می‌گیرد و پهنادارتر 
می‌شود. و البته همه هنر هم این است که نباید 
اجازه داد این فضا و حادثه عظیم، بی‌پرواتر و 

خشن‌تر و بیگانه‌وارتر شود آن‌ هم بین دو برادر، 
دو دوست و دو هم‌خونی که در »سرا و ضرا« در 
کنار هم بوده‌اند نه در مقابل هم و این درصورتی 
است که هر چه از این قضایا بگذرد از نیروهای یک 
طرف ریزش و از آن جانب رویش خواهد داشت. 
پس به فردای تنهایی که هیچ‌کس را در پشت سر 

نبینیم باید فکر کرد.
 حقیقت آن که از نگاه استادان علوم سیاسی 
دانشگاه‌ها »نظام حکمرانی در اثر ازکارافتادگی 
گردش نخبگان، کندی چرخه نوسازی سیاست‌ها 
و توقّف تدریجی چرخه جوان‌سازی سیاست‌گذاران 
و کارگزاران، دچار خستگی شده‌ است و بیشتر 
سلبی و کاهشی عمل می‌کند تا ایجابی و افزایشی 
و تقریباً سر هر مسئله‌ خرد یا کلان، انسجام درونی 
خود را از دست می‌دهد و گسسته می‌شود و 
درنتیجه نمی‌تواند بر سر هر تصمیم مناسبی به 
اجماع برسد... در چنین شرایطی ما با وارونگی 
مفهوم امنیّت روبرو هستیم، زیرا امنیّت در خدمت 
توسعه نیست بلکه برعکس، توسعه در خدمت 

امنیّت است...«
با تامّل در موارد نقل شده در این‌جا پیشنهاد 
می‌شود که حاکمیت جهت برون رفت از معضل، 
ضمن به رسمیت شناختن جنبشی که اهل آن 
را فرزندان خود می‌داند و چنین هم هست، با 
جابجایی مشاوران خود و نشست صریح و بدون 
مانع و رادعی با جامعه‌شناسان، اقتصاددانان زبده 
و استادان علوم سیاسی و روابط بین‌الملل از هر 
طیف و جناحی که باشند به نتیجه‌ای برسند که 
مرضی حق‌تعالی و مصالح ملی و منافع عمومی 
کشور باشد و تاکید می‌شود که وقت، بسیار تنگ 

است، هرچه زودتر بهتر و آسیب و هزینه، کمتر.

جشنواره شکرستان که همزمان با جشن‌ برداشت 
نیشکر در حال برگزاری است، فرصتی بی‌بدیل برای 
رونمایی از یک سال تلاش کارگران، کشاورزان و 
مهندسان متعهد نیشکری است.  مدیرعامل کشت 
و صنعت نیشکر امیرکبیر و مدیر دومین جشنواره 
ملی برداشت نیشکر گفت که در تلاشیم جشنواره 
شکرستان امسال را به صورت ویژه و متمایزتر از سال 
گذشته برگزار کنیم. مهندس منصور همدان‌نژاد با 
بیان اینکه تمام تلاشمان را برای برگزاری بهتر 
شکرستان ۱۴۰۱ دریغ نمی‌کنیم، گفت: در تلاشیم 
تا با همکاری مسئولان و دست اندرکاران، جشنواره 
شکرستان امسال را متمایز و با کیفیت بهتری نسبت 
به سال گذشته برگزار کنیم. وی انتخاب برترین‌ها 
از جمله برترین عکاس، کارگر نمونه و تولیدکننده 
برتر را از اتفاقات جدید جشنواره عنوان کرد و افزود: 
اسب سواری، غرفه‌های متنوع صنایع دستی، حضور 
گروه‌های هنری از جمله خوشنویسان، فعالیت 
زنده در نمایشگاه، امکانات تصویری مناسب و 
تدارک اتوبوس روباز برای بازدید از مزارع بخشی 
از فعالیت‌های جشنواره دوم است. وی همچنین 
با اشاره به حضور انجمن‌های مردم نهاد به عنوان 
سفیران محیط زیست در این جشنواره افزود: دومین 
جشنواره ملی نیشکر ایران به همت روابط عمومی 
شرکت توسعه نیشکر برگزار می‌شود و به لطف 
الهی این جشنواره در حال پیداکردن شناسنامه‌ای 
مستقل است. مدیرعامل شرکت امیرکبیر ادامه داد: 
در بخش‌های مختلف رقابتی، نمایشگاهی و جنبی 
با افراد و گروه‌های مختلف اعم از هنرمندان، اهالی 
رسانه و مدیران گفت‌و‌گو شد و آنچه در این دوره 
می‌آید، محصول خرد جمعی و نشست‌های فراوان 
است و این جشنواره در کشت و صنعت امیرکبیر به 

ایستگاه دوم رسیده است.
وی از انجام برنامه‌ریزی‌های اولیه و همچنین 
درنظرگرفتن تورهای مختلف به ویژه تورهای 
دانش آموزی خبر داد و گفت: به لحاظ فیزیکی کار 
بزرگی انجام شد و سالن همایش در کشت و صنعت 
امیرکبیر را ویژه این جشنواره تدارک دیده‌ایم. 
همدان‌نژاد با اعلام این که هماهنگی‌های لازم با 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
و مدیران شهرستانی برای برپایی غرفه‌ها انجام شده 
است، گفت: طراحی پوسترها، لوگوها، تندیس‌ها، 

بنرها و پرچم‌ها نیز انجام شده است.
وی این جشنواره را یک فعالیت فرهنگی – 
اقتصادی تاثیرگذار دانست و گفت: محوریت دادن 
به واحدهای تولیدی در راستای منویات مقام 

معظم رهبری و شعار سال؛ »تولید؛ دانش‌بنیان و 
اشتغال‌آفرین« است، لذا این رویداد یک انگیزه و 
وحدت برای دستیابی به تولید بیشتر ایجاد می‌کند.

آمادگی کامل برای استقبال از مهمانان
جشنواره شکرستان همزمان با جشن‌ برداشت 
نیشکر برگزار می‌شود، فرصتی بی‌بدیل برای 
رونمایی از یک سال تلاش کارگران، کشاورزان و 
مهندسان متعهد نیشکری است. معاون پشتیبانی 
کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر نیز از آمادگی 
کامل این واحد برای استقبال از مهمانان جشنواره 
خبر داد و گفت: سالن اجتماعات و آمفی تئاتر به 
عنوان اصلی‌ترین مکان جشنواره بعد از دو ماه کار 
مستمر و شبانه‌روزی اکنون آماده بهره‌برداری شده 
است. شعبان نجف‌پور افزود: ظرفیت این سالن ۴۳۰ 
نفر و مساحت آن ۵۰۰ مترمربع است که ارتفاع و 
شیب آن طوری طراحی شده که بتوان از آن به 
عنوان سینما برای پخش فیلم نیز استفاده کرد. وی 
در پایان تاکید کرد که برای این جشنواره عملیات 
پاکسازی ورودی و مسیرهای کشت و صنعت، اصلاح 
و رنگ آمیزی جداول، گل کاری، درختکاری و 

آماده‌سازی فضای سبز انجام شده است.
نگاهی به ایام برگزاری 

جشنواره شکرستان
 مجالی برای همگرایی هنر و صنعت

 دومین جشنواره ملی برداشت نیشکر »شکرستان 
۱۴۰۱« )۲۳ آبان ماه( در کشت و صنعت نیشکر 
امیرکبیر و با برگزاری مراسم افتتاحیه کار خود را 
آغاز کرد.  این دوره از جشنواره طی ۳ روز کاری از 
ساعت ۹ صبح تا ۱۷ بعدازظهر در بخش نمایشگاهی، 
رقابتی و جنبی در سالن آمفی تئاتر ساکارا و فضای 
باز شرکت، ضمن برگزاری تورهای تفریحی، عرضه 
محصولات صنایع دستی، به نمایش منتخبی از آثار 

عکس‌های برداشت نیشکر می‌پردازد.
از دیگر برنامه‌های این جشنواره می‌توان به 
برپایی کارگاه‌های آموزشی، آموزش جوامع محلی، 
هوش گردشگری، بازاریابی نیشکر و عکاسی صنعتی 
اشاره کرد.همچنین در این فستیوال که در آستانه‌ 
تولد ۳۲ سالگی صنعت نیشکر برگزار می‌شود، 
برنامه‌های جذابی همچون: نمایشگاه صنایع دستی، 
نمایشگاه نان، شیرینی و غذاهای محلی، نمایشگاه 
عکس و خوشنویسی، تور دوچرخه‌سواری، حرکات 
نمایشی سوارکاران، پرواز پاراگلایدر، کارگاه نقاشی 
و خوشنویسی، کارگاه مجسمه‌سازی، مسابقات دارت 
و طناب کشی و اجرای نمایش و قصه‌خوانی در این 

واحد نیشکری واقع در کیلومتر ۴۵ جاده قدیم 
خرمشهر اجرا می‌شوند.

طبق پیش بینی‌ها، قرار است آثار برگزیده 
بخش رقابتی در جشنواره قاب سبز طبق روال سال 
گذشته در گالری ریم واقع در امانیه اهواز به نمایش 
عموم گذاشته شوند.   همچنین قرار است عصر روز 
چهارشنبه شاهد برگزاری مراسم اختتامیه، معرفی 
و تقدیر از برگزیدگان در بخش‌های مختلف در دو 

جشنواره شهد رسانه و قاب سبز باشیم.
جشنواره »شکرستان« از آنجا که یکی از 
سیاست‌ها و اهداف خود را همگرایی بیشتر میان 
اهالی هنر و فرهنگ و اهالی صنعت و کشاورزی 
در نظر گرفته است لذا در ایام برگزاری خود تنها 
محلی برای آمد و شد مستندسازان، عکاسان مستند، 
هنرمندان و فعالان میراث فرهنگی و گردشگری و 
همچنین دوستداران محیط زیست نخواهد بود بلکه 
در طول برگزاری ۳ روزه این جشنواره، شاهد تردد 
مدیران و صاحبان صنعت و کشاورزی نیز در محل 
برگزاری این جشنواره خواهد بود که البته این امر 
موجب برقراری دیالوگی نزدیک و مستقیم میان این 
دو صنف می‌شود تا از این رهگذر هرچه بیشتر میان 
آنها قرابت ذهنی پدید آید و در نتیجه شکاف‌ها و 
کمبودهای موجود در این عرصه که به حق می‌توان 
آن را پل ارتباطی میان صنعت و هنر دانست برطرف 
شود. اکنون پس از ۶ ماه فعالیت دبیرخانه شکرستان 
برای برگزاری هر چه کیفی و مطلوب این جشنواره، 
زمان برگزاری مراسم افتتاحیه فرارسیده است؛ 
آئینی که قرار است ثمره تلاش مسئولان برگزاری 
این جشنواره از پس ماه‌ها تلاش و ارتباط نزدیک با 
جامعه هنری و صنعتی به بار نشیند و البته عکاسان 
و خبرنگاران نیز متناسب با تلاش و کوششی که 
داشتند منتظر باشند تا در میدان رقابت با سایر رقبا 
و البته با رأی مستقیم هیات داوران هر بخش به 
رتبه‌ای که مستحق آن هستند رسیده و جوایز خود 
را از دست مسئولان نیشکری و اساتید روزنامه‌نگاری 

دریافت کنند.
دومین جشنواره ملی برداشت نیشکر )شکرستان 
۱۴۰۱( از ۲۳ تا ۲۵ آبان ماه به مدیریت منصور 
همدان‌نژاد و دبیری ولید البوناصر، توسط شرکت 
توسعه نیشکر و صنایع جانبی و با همکاری اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
خوزستان، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، 
خانه مطبوعات استان در کشت و صنعت نیشکر 

امیرکبیر برگزار می‌شود.

سرمقاله

منصور فرزامی 

صفحه3

۲۹ شخص و ۳ نهاد ایرانی 
در لیست تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا

هیچ یک از توافقات تهران- دوحه برای جام جهانی به نتیجه نرسید

هیاهوی بسیار برای هیچ!
صفحه5

در دیدار امام جمعه اهل سنت زاهدان با نماینده رهبر انقلاب
 مطرح شد

مسئولان، برای حادثه‌ زاهدان 
و خاش تسلیت نگفتند

صفحه2

صفحه11

صفحه3

صفحه8

ترکیه مواضع نیروهای کرد در شمال سوریه را بمباران کرد

تلافی انفجار در قلب استانبول
گروه بین‌الملل: انفجار انتحاری بار دیگر استانبول ترکیه را به لرزه در آورده است.  در واکنش به انفجار در 
قلب استانبول، وزارت دفاع ملی ترکیه با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد که مواضع گروه تروریستی حزب کارگران 
کردستان موسوم به )پ.ک.ک( و یگان‌های مدافع خلق موسوم به )ی.پ.گ( در شمال سوریه هدف قرار گرفته 

است...

کی‌روش تشریح کرد

تکذیب شایعه پیرامون سردار
 و دلیل انتخاب چهار دروازه‌بان

سخنگوی وزارت خارجه خطاب به جمهوری آذربایجان:

 صبر ایران را 
به ضعف تعبیر و تفسیر نکنید

 
جناب آقای  

مهندس سبحانی‌فر
نماینده سابق مردم شریف سبزوار 

در مجلس شورای اسلامی

با نهایت تأثر مصیبت درگذشت مادر همسر جنابعالی را 
تسلیت عرض نموده از خداوند منان علو درجات برای آن 

مرحومه و صبر جمیل برای بازماندگان مسألت می‌نماییم.
مصطفی کواکبیان- رضا حقی

در ضمن مجلس ختم آن مرحومه روز سه‌شنبه 24 آبان  ماه 
از ساعت 15:30 الی 17 در مسجد نظام مافی واقع در خیابان 

آیت‌الله کاشانی بعد از جنت‌آباد برگزار می‌شود.


